1

2025 年２月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

代表者名 代表取締役社長 伴 将行

 （コード番号 4436 東証グロース）

問合せ先 執行役員 経営企画室長 前田 陽介

（TEL：03-6274-6493）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することについて決議いた

しましたのでお知らせします。

１．異動の理由

当社は、本日公表の「2025 年３月期  第３四半期決算短信連結）」及び「連結業績予想の修正及び中

期経営計画の取り下げに関するお知らせ」に記載のとおり、2023 年３月期以降、３期連続での業績下方

修正並びに損失計上となる見通しであり、中期計画も最終年度を待たずして取り下げる形となりました

ことつき、株主の皆様を始め、各ステークホルダーの皆様にお詫び申し上げます。

今般の結果を踏まえ、当社は、これまでの高い売上成長率を目指した拡大重視の事業方針から転換し、

業務効率化と利益貢献開始までに時間と追加投資を要する事業からの完全撤退等により、20 億円超の費

用削減並びに投資抑制により、2026 年３月期初から即座に利益とキャッシュが創出できる事業体質へと

移行し、改めて今後３年以内に過去最高益を更新可能な事業基盤を再整備いたします。この再整備を推進

するにあたり、完全子会社である株式会社ライブドア及び株式会社ミンカブソリューションサービシー

ズを吸収合併することで単体経営体制へと移行することに加え、次のとおり経営体制を変更いたします。

代表取締役会長兼社長の瓜生憲は、３期連続での業績予想下方修正並びに損失計上の責任を取り、本日

付で当社の社長職並びに株式会社ライブドア、株式会社ミンカブソリューションサービシーズ、株式会社

コンテンツモンスターの各事業子会社の代表取締役会長兼 CEO、当社取締役の指名委員会並びに報酬委

員会の委員の職を辞任します。

新たに、当社ソリューション事業管掌取締役で、株式会社ミンカブソリューションサービシーズの代表

取締役社長兼 COO の伴将行が、当社の代表取締役社長に就任し、今後の当社における事業企画並びに推

進の全般を指揮します。

瓜生憲は、引き続き代表取締役会長の任にあたりますが、事業推進には基本的に関与せず、今回計画し

た費用削減並びに投資抑制の確実な実行とそれらを通じた財務体質の改善を担い、取引金融機関等に対

する責務の履行に集中するとともに、事業推進面での伴将行への円滑な引継ぎを行います。

2

２．異動の内容

氏名 新役職 現役職

瓜生 憲 代表取締役会長 代表取締役会長 兼 社長

伴 将行 代表取締役社長 取締役

３．新任代表取締役の略歴

新 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 伴 将行 （ばん まさゆき）

生 年 月 日 1977 年７月 12 日生

略 歴

2001 年４月 株式会社 CSK（現 SCSK 株式会社）入社

2005 年 10 月 株式会社 CSK 証券サービス入社

2015 年４月
当社入社 当社子会社（インターストラク

チャー株式会社）代表取締役

2017 年 10 月 当社 取締役

2020 年７月
ロボット投信株式会社（現株式会社ミンカ

ブソリューションサービシーズ） 取締役

2023 年６月
株式会社ミンカブ Web3 ウォレット 取締

役（現任）

2023 年６月
株式会社ミンカブソリューションサービシ

ーズ 取締役副社長 兼 COO

2024 年６月
株式会社ミンカブソリューションサービシ

ーズ 代表取締役社長 兼 COO（現任）

2024 年６月 当社 取締役

2025 年２月 当社 代表取締役社長（現任）

所 有 株 式 数 15,825 株（2024 年３月 31 日現在）

４．就任日

2025 年２月 14 日

 以 上